г

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«/J» декабря 2022 года №
с, Ловозеро

О внесении изменений в Меры но реализации решения Совета
депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района

«О бюджете муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов», утвержденные постановлением администрации Ловозерского
района от 30Л2.2021 № 852-НГ

В целях обеспечения исполнения решения Совета депутатов сельского
поселения Ловозеро Ловозерского района «О бюджете муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов», своевременного исполнения
расходных обязательств, администрация Ловозерского района
постановляет:

1. Внести изменения в пункт 2.4 раздела 2 «Особенности исполнения
бюджета в части заключения муниципальных контрактов, гражданско-
правовых договоров на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд муниципального образования сельское поселение
Ловозеро Ловозерского района» Мер по реализации решения Совета
депутатов сельского поселения Ловозеро Ловозерского района «О бюджете
муниципального образования сельского поселения Ловозеро Ловозерского
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», изложив его в
новой редакции:

«2.4. Установить, что получателями средств бюджета при заключении
муниципальных контрактов (договоров), подлежащих оплате за счет средств
бюджета, предусматриваются авансовые платежи:

1) в размере до 100 процентов включительно от суммы муниципального
контракта (договора), но не более объема утвержденных лимитов бюджетных
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета в 2022 году
по муниципальным контрактам (договорам):

- об оказании услуг почтовой связи;
- о подписке на печатные издания и их приобретении, в том числе на

электронные издания;
- о профессиональной переподготовке и повышении квалификации

(курсы, семинары), обучении сотрудников;

-  об организации проведения совещаний, выставок, конференций,
презентаций, бизнес-миссий, фестивалей, конкурсов, форумов, тренингов,
физкультурных и спортивных мероприятий, всероссийских олимпиад и об
участии в них (в том числе взносы (оргвзносы) за участие в указанных
мероприятиях), а также о приобретении товаров, работ, услуг, необходимых
для проведения указанных мероприятий;

- о проведении государственной экспертизы проектной документации и
результатов инженерных изысканий;

на оказание услуг обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств;

- об оплате расходы на компенсацию расходов на оплату стоимости
проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц,
работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и
членов их семей;

- об оказании гостиничных услуг по месту командирования.

2) в размере до 85 процентов включительно от суммы муниципального
контракта (договора), но не более 85 процентов утвержденных лимитов
бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета
в 2022 году, на технологическое присоединение к объектам энергетики и
коммунального хозяйства.

3) в размере до 30 процентов включительно от суммы муниципального
контракта (договора), но не более 30 процентов лимитов бюджетных
обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета в 2022 году,
и не более размера обеспечения исполнения контракта в виде безотзывной
банковской гарантии или передачи в залог денежных средств, в том числе в
форме вклада (депозита),

- по остальным договорам (государственным контрактам), соглашениям,
если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации,
нормативными правовыми актами Мурманской области, нормативными
правовыми актами органов местного самоуправления муниципального
образования сельское поселение Ловозеро Ловозерского района.».

2. Обнародовать данное постановление путем размещения на
официальном сайте администрации Ловозерского района в сети Интернет
('http://www.lovozeroadm.ru/).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова